

Komunikat Sekretariatu Światowej Rady Pokoju

Siła mas ludowych zapewni zwycięstwo sprawie pokoju

Wszyscy ludzie dobrej woli zaprotestują przeciwko hańbiącej decyzji rządu Queuille'a zakazującej działalności Światowej Rady Pokoju na terenie Francji

PRAGA (PAP) W dniach 10 i 11 kwietnia odbyło się posiedzenie Sekretariatu Światowej Rady Pokoju. Sekretariat wydał następujący komunikat w sprawie zakazu działalności Światowej Rady Pokoju na terenie Francji:

„Sekretariat informuje opinię publiczną całego świata o wydanym przez rząd francuski zakazie działalności organu reprezentującego światowy ruch obrońców pokoju, zakazie wydanym wbrew serdecznej gościnności, jaką lud Francji udziela temu organowi, od chwili jego powstania na kongresie w Paryżu w r. 1949.

Działalność Światowej Rady Pokoju, którą popierają wszystkie narody, nie mogą osłabić zarządzenia policyjne jakiegokolwiek rządu. Jej organizacja, jej działalność oraz rozwój światowego ruchu w obronie pokoju nie będą z tego powodu zahamowane.

Światowa Rada Pokoju zmobilizowała setki milionów ludzi do walki o następujące postulaty: zakaz broni atomowej i wszelkiej innej broni masowej zagłady, redukcja zbrojeń przy jednoczesnym wprowadzeniu kontroli nad tą redukcją, demilitaryzacja Niemiec i Japonii, pokojowe uregulowanie konfliktu koreańskiego i zawarcia przez pięć wielkich mocarstw paktu pokoju. Postulaty te przedstawione zostały wszystkim narodom, wszystkim parlamentom i wszystkim rządom. Mię-

dzynarodowy charakter tych postulatów wyklucza jakąkolwiek ingerencję w wewnętrzne sprawy Francji lub innego kraju.

Sekretariat Światowej Rady Pokoju czuje się w obowiązku podkreślić, że istnienie niepokojąca zbieżność pomiędzy pogorszeniem się sytuacji międzynarodowej i przygotowaniem do nowej wojny światowej, a tą decyzją, że którą rząd francuski ponosi odpowiedzialność.

To policyjne zarządzenie skierowane jest przeciwko ruchowi, zorganizowanemu w skali światowej dla obrony pokoju, przeciwko jednemu ruchowi, który w chwili obecnej stał się nową platformą wymiany zdań i porozumienia między wszystkimi bez wyjątku narodami tak Wschodu, jak i Zachodu, między zwolennikami różnych systemów gospodarczych i społecznych między ludźmi różnych poglądów. W ten sposób zarządzenie to skierowane jest przeciwko głównej sile mas ludowych, sile, która zdolna jest zapewnić zwycięstwo sprawie pokoju.

W imieniu Światowej Rady Pokoju sekretariat wyraża oburzenie z powodu decyzji władz francuskich. Wzywa on wszystkie komitety krajowe, wszystkie mężczyźni i kobiety dobrej woli, aby przyłączyli się do powszechnych protestów, aby uzyskać cofnięcie tej decyzji.

Sekretariat zwraca się również do wszystkich ludzi bez wyjątku walczących o pokój organizacji. Zarządzenie skierowane przeciwko Światowej Radzie Pokoju godzi w wszystkich ludzi i we wszystkie organizacje oddane sprawie pokoju.

Ta fala protestów wywoła, dzięki swej sile i swemu zasięgowi, wzrost sympatii i poparcia ze strony tych,

którzy dotychczas wahał się jeszcze z wzięciem udziału w walce o pokój. Towarzyszy jej będzie wzmocnienie podjętych już w różnych krajach akcji, zmierzających do wprowadzenia w życie rezolucji Światowej Rady Pokoju, a przede wszystkim kampania na rzecz zawarcia przez pięć mocarstw paktu pokoju.

Oddźwięk, jaki kampania ta znalazła wśród wierzni do pokoju, które wszędzie jest wszystkim narodom. Z każdym dniem coraz lepiej rozumieją narody, że kampania ta, prowadzona przez nasz światowy ruch, jest najsukcesowniejszym wkładem dzięki któremu ich wspólne wysiłki mogą przyczynić się do zapewnienia pokoju.

Pierwsza sesja Rady Najwyższej RFSRR

MOSKWA (PAP) W Moskwie, w pałacu kremleńskim rozpoczęły się 13 bm. obrady i sesji Rady Najwyższej Rosyjskiej Federacyjnej Socjalistycznej Republiki Radzieckiej. Jak wiadomo wyboły do Rady Najwyższej RFSRR, które odbyły się 18 lutego br. przeszły pod znakiem pełnego zwycięstwa stalinskiego bloku komunistów i bezpartyjnych.

Zewsząd napływają dumne meldunki **Czyn 1-Majowy** wykonują masy pracujące we wzmóżonym tempie

WARSZAWA (PAP) We wzmóżonym rytmie ze społeczną troską o jakość produkcji realizują swoje zobowiązania załoga górnośląskich zakładów budowy maszyn ZUT nr 31, która pierwsza w okręgu przemysłowym podjęła 22 marca „Czyn majowy”.

W walce o zwycięskie wykonanie zobowiązań rosnie z dnia na dzień ponad planowa produkcja, wzrasta się wydajność pracy i rytmiczność wykonywania planów produkcyjnych.

„Myślą się imperialiści sądząc, że papierowym zakazem działalności Światowej Rady Pokoju w Paryżu osłonią się przed gniewem mas ludowych, Nasz pokojowy czyn 1-majowy — to potężny głos przywiązania milionów robotników do Światowej Rady Pokoju, głos, który rozlegnie się w całym świecie.”

Zaloga zakładów wózkownicznych znacznie przekracza swe zobowiązania polepsząc jednocześnie jakość produkcji.

Poważne zobowiązania podjęła załoga zakładów przemysłu gumowego „Pepege” w Grudziądzu, która da ponadplanową produkcję wartości około 200 tys. zł. Robotnicy zakładów przemysłu dziewiarskiego z terenu woj. opolskiego, których zobowiązania przekraczają wartość ponad milion zł oraz załoga przodującej fabryki porcelany „Krzysztof” w Wębrzychu.

Trygve Lie uchyla się od przyjęcia delegacji Światowej Rady Pokoju

PARYŻ (PAP) Jak wiadomo na sesji Światowej Rady Pokoju w Berlinie postanowiono skierować do ONZ delegację w składzie przedstawicieli 13 krajów, która zażąda od ONZ: 1) rozpatrzenia różnych punktów porządku Światowego Kongresu Obrońców Pokoju i rezolucji Światowej Rady Pokoju; 2) powrotu ONZ do roli przewodzącej Kartą, tzn. aby ONZ stała się forum porozumienia między rządami a nie narządem jakiejkolwiek panującej grupy.

Z komunikatu informacyjnego ośrodka ONZ w Paryżu wynika, że sekretarz generalny Trygve Lie uchyla się od spotkania z delegacją Światowej Rady Pokoju.

Ośrodek Informacyjny ONZ w Paryżu opublikował pismo przewodniczącego Światowej Rady Pokoju Jolif

Curie do Trygve Lie. W odpowiedzi Trygve Lie wystosował do Jolif-Curie pismo, w którym, powołując się na „wiele zażądań w najbliższych miesiącach”, oświadczył, że nie może „wynaczyć jakiegokolwiek daty przyjęcia delegacji w ONZ”.

Dziś na str. 4-tej



szósty rysunek konkursu wiosennego pn. — „PODRÓŻ FURDYG I SYNA”.

Obrady w Paryżu nad „planem Schumana”

PARYŻ (PAP) 12 bm. rozpoczęły się w Paryżu obrady ministrów spraw zagranicznych Francji, Włoch, Belgii, Holandii i Luksemburga w sprawie tzw. „planu Schumana”. W obradach bierze udział „kanclerz Niemiec Zachodnich Adenauer.

Jak wiadomo, tzw. „plan Schumana” przewiduje scalenie przemysłu węgla węgla i hutniczego w wymienionych krajach i utworzenie tym samym bazy przemysłowej i militarnej dla realizacji agresywnych planów imperialistów amerykańskich.

100 bomb zrzucili piraci USA na Chiny

PEKIN (PAP) Agencja nowych Chin donosi: 31 bombowców amerykańskich „B-29”, eskortowanych przez około 40 myśliwców, dokonało znowu nalotu na miasto Antung w Chinach północno-wschodnich dnia 12 kwietnia o godz. 9.50 rano i zrzuciło na obszar miasta przeszło sto bomb. Nieco później 12 spośród tych samolotów przeleciało nad przedmieściami Antungu i bombardowało i ostrzeliwało z broni maszynowej obszar Cziu-Lien-Czeng.

Działania wojenne w Korei

PEKIN (PAP) W komunikacie ogłoszonym dnia 13 bm. w Pheńanie, dowództwo naczelne Koreańskiej Armii Ludowej donosi, że wojska ludowe w ścisłym współdziałaniu z oddziałami ochotników chińskich kontynuowały na wszystkich frontach zacięcie walki, zadając nieprzyjacielowi poważne straty

Zebrań Komisji

Intelektualistów i działaczy katolickich przy P. K. O. P

WARSZAWA (PAP) Ostatnio odbyło się w Warszawie Plenum Zarządów Komisji Intelektualistów i działaczy katolickich przy PKOP. W zebrawaniu wzięli m. in. udział: ks. prof. dziekan Jan Czuj, ks. prof. Eugeniusz Dąbrowski, ks. prof. Piotr Chojnacki, ks. prof. Zygmunt Kozubski, ks. prof. Wincenty Kwiatkowski, o. Edward Bała, ks. Michał Banach, o. Celestyn Buk, ks. Julian Gorecki, ks. Kapciański, ks. major Piotr Kuć, ks. Władysław Malachowski, ks. Piotr Mazurek, ks. Jan Piwowarczyk ze Strugi, ks. Stanisław Pniowski, ks. Tadeusz Romaniuk, ks. Julian Siódor, ks. dr Jan Szymeczko, ks. prof.

Nowe normy pracy wprowadzają załogi przem. energetycznego

WARSZAWA (PAP) W zakładach przemysłu energetycznego całego kraju załogi analizują obecnie techniczne warunki pracy i dokonują generalnego przeglądu obowiązujących norm. Analiza ta wykazuje, że do-

Rębacz Wójcik wykonał 525 proc. normy

Jedno z czołowych miejsc w realizacji zobowiązań 1-Majowych zajmują górnicy — przodujący od dział polskiej klasy robotniczej.

W dniu 12 bm. w czasie porannej zmiany wydobyczej rębacz chodnikowy kopalni „Pstrowski” — Julian Wójcik wraz ze swym ładowaczem Stanisławem Bąkowskim uzyskał rekordowy wynik wykonując 525 proc. normy. Młody górnik z kopalni „Chorzów” Szczepan Trela dzięki wzorowej współpracy z ładowaczem Jerzym Ciupałą zameldował o zrealizowaniu normy wydobycia w 504 proc.

Rudolf Weiser, ks. Lech Ziemiński, ks. Stanisław Wilkowski, prof. Lehr-Spławiński, Jan Dobraczyński, prof. Jan Sajdek, Zofia Starowieyska-Morsztynowa i inni przedstawiciele duchowieństwa, pisarzy i działaczy katolickich.

Sekretarz komisji red. Horodryński złożył sprawozdanie z dotychczasowej działalności komisji i nakreślił plan dalszej pracy.

Zebrań po ożywionej dyskusji postanowili jak najściślej współdziałać w akcji przygotowawczej do Narodowego Plebiscytu Pokoju oraz zaapelować do polskiej opinii katolickiej o wzięcie pełnego udziału w plebiscycie pokoju.

Mc Cloy opuszcza Niemcy

BERLIN (PAP) Jak donosi agencja ADN z Frankfurtu n. Menem, wysoki komisarz Stanów Zjednoczonych w Niemczech Zachodnich Mc Cloy ma opuścić wkrótce swe stanowisko i powrócić do Stanów Zjednoczonych. Zostanie on prawdopodobnie mianowany prezesem giełdy nowojorskiej.

Mc Cloy opuszcza Niemcy

BERLIN (PAP) Jak donosi agencja ADN z Frankfurtu n. Menem, wysoki komisarz Stanów Zjednoczonych w Niemczech Zachodnich Mc Cloy ma opuścić wkrótce swe stanowisko i powrócić do Stanów Zjednoczonych. Zostanie on prawdopodobnie mianowany prezesem giełdy nowojorskiej.

